

Priemonė: Intelektas LT

Numatomi reikalavimai pareiškėjams ir projektams		
Pareiškėjai	Privatūs juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.	VP priedas patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 788
Partneris(-iai)	- Privatūs juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; - Mokslo ir studijų institucijos.	
Remiamos veiklos	Moksliniai tyrimai ir technologinė plėtra.	VP priedas patvirtinta 2008-07-23 nutarimu Nr. 788
Projekto dydis	Vadovaujantis Tarybos reglamento (EB) 1083/2006 nuostatomis, projektas negali būti didesnis kaip 172,64 mln. litų.	(nauja Projektų finansavimo sąlygų aprašas, patvirtintas LR ūkio ministro 2009-07-24 įsakymu Nr. 4-395 redakcija 2013-03-05 įsakymas Nr. 4-168)
Prašomos pagalbos dydis	Nuo 250 tūkst. Lt iki 5 mln. Lt	
Didžiausias leistinas pagalbos intensyvumas	Iki 25-60 proc.	
Projekto trukmė	Iki 24 mėn., bet ne vėliau kaip iki 2015-10-01	
Projekto vieta	Lietuva	
Pagalbos būtinumas / proporcingumas	Gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po paraiškos registravimo dienos.	
Išlaidos	1. Išlaidos, susijusios su MTTP paslaugų, techninių žinių ir išradimų patentų arba teisių pagal licencijos sutartį įsigijimu; 2. Išlaidos, susijusios su kitomis veiklos sąnaudomis, įskaitant sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam inventoriui, atsargoms ir panašioms produktams, priskirtiniams trumpalaikiam turtui, tiesiogiai susijusiomis su MTTP veikla; 3. Išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, naudojamų vien tik MTTP veiklai, įsigijimu; 4. Darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams, komandiruočių išlaidos; 5. Projekto MTTP veikloms naudojamą ilgalaikio materialaus turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų, pastatų ir (ar) patalpų) nusidėvėjimo ir nematerialaus turto amortizacijos sąnaudos; 6. Pridėtinės išlaidos, tiesiogiai susijusios su MTTP projekto įgyvendinimu (išlaidos, susijusios su projektui įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų nuoma, išlaidos, susijusios su įrangos nuoma, išlaidos, susijusios su transporto priemonių eksploatavimu (sunaudotų degalų, tepalų ir panašiai), transporto priemonių nuomos (išskyrus išperkamosios nuomos atvejus) išlaidomis, komunalinių paslaugų (elektros, šildymo, vandens ir panašiai) išlaidomis, telefono, interneto, biuro reikmenų išlaidomis, projektą administruojančių asmenų darbo užmokestis ir	

	išlaidos su darbo santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams).	
Specialieji vertinimo kriterijai		
Atitikties kriterijai:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Lietuvos inovacijų 2010–2020 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 163 (Žin., 2010, Nr. 23-1075), įgyvendinimo priemonę, kuri yra nurodyta Lietuvos inovacijų 2010–2020 metų strategijos įgyvendinimo 2010–2013 metų priemonių plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. 4-750/V-1692; 2. Nuosavybės teisės į projekte sukurtus rezultatus ir pramoninės nuosavybės objektus priklausys projekto vykdytojams; 3. Pateikta projekto mokslinių tyrimų veiklos techninė galimybių studija; 4. Pagrįstas projekto reikalingumas pareiškėjo verslo vizijai įgyvendinti. 	
Prioritetiniai kriterijai:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pareiškėjo patirtis atliekant MTTP veiklas ir bendradarbiaujant su mokslo bei studijų institucijomis; 2. Pareiškėjo patirtis teikiant į rinką sukurtus naujus ar iš esmės pagerintus gaminius, paslaugas, technologijas; 3. Projekto strateginis pobūdis ir svarba Lietuvos ekonomikos plėtrai; 4. Pareiškėjo eksporto potencialas; 5. Projektas sukurs ilgalaikes tyrėjų ir (arba) pagalbinio personalo darbo vietas įmonėse; 6. Pareiškėjas yra pasirašęs jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį su projektu, įgyvendinamo pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Tyrėjų karjeros programos Paramos mokslininkų ir kitų tyrėjų mobilumui paprogramės Tyrėjų tarptautinio konkurencingumo ugdymo priemonę, pareiškėju arba projekto partneris yra pateikęs paraišką dėl projekto finansavimo ar jau vykdo projektą pagal pirmiau minėtą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos priemonę, arba pareiškėjo teikiamas projektas yra pripažintas „Eureka“ projektu („Eureka“ projekte bent vienu dalyviu privalomai turi būti mokslo ir studijų institucija); 7. Pareiškėjas yra jauna įmonė; 8. Pareiškėjas priskirtinas labai mažos, mažos, vidutinės įmonės kategorijai. 9. Projektas įgyvendinamas savivaldybėje, Lietuvos Respublikos Vyriausybės pripažintoje problemine teritorija, arba regioniniame ekonomikos augimo centre, išskirtame Lietuvos regioninės politikos iki 2013 metų strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 575 (Žin., 2005, Nr. 66-2370). 	Patvirtinti Stebėsenos komitete

Priemonės įgyvendinimo rodikliai		
Rezultato	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pritraukta privačių investicijų (mln. Lt). 2. Sukurti gaminių, paslaugų ar procesų prototipai (konceptijos). 3. Pateiktos patentinės paraiškos Europos patentų biurui ir (ar) Pasaulinei intelektinės nuosavybės organizacija. 4. Pateiktos dizaino registravimo paraiškos. 5. Sukurta ilgalaikių tyrėjų ir pagalbinių personalo darbo vietų per 3 metus po projekto įgyvendinimo. 6. Pateikti į rinką nauji gaminiai, paslaugos ar procesai per 3 metus po projekto įgyvendinimo. 	VP priedas patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 788
Produkto	<ol style="list-style-type: none"> 1. MTTP projektai. 2. Mokslo tyrimų įstaigose ir (ar) aukštosiose mokyklose užsakyti MTTP darbai. 3. Tyrėjai ir pagalbinių personalas, atlikę darbus, skirtus projekto MTTP veiklai atlikti. 	

Projektų atranka - konkursas